
Gorenjske 
Leto X V I I . V K ran ju * 26. avgusta 1980 Štev i lk « 19 

V 8 E B I N A 

P R E D P I S I O B Č I N S K I H S K U P Š Č I N 

O B Č I N A J E S E N I C E 
214. O d l o k o o b r a t o v a l n e m času v O Z D s področja t r gov ine n a 

d robno , gost instva , t u r i zma , ob r t i i n d r u g i h s to r i t ven ih de javnost i 
ter o b r a t o v a l n i c a h samosto jn ih o b r t n i k o v v občni Jesenice 

P R E D P I S I S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 
K R A J E V N A S K U P N 0 8 T P O D B R E Z J E 

215. Poroč i lo o i z idu re fe renduma za uvedbo kra jevnega s a m o p r i s p e v k a 
v K S Podbrez je 

216. Sk l ep o uvedb i k ra j evnega s a m o p r i s p e v k a v K S Podbrezje 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Jesenice 

214. 

Na podlagi 185. člena Zakona o zdru­
ženem delu (Ur. list S F R J , št. 53/76) 69. 
člena Zakona o delovnih razmerjih (Ur. list 
S R S . št. 24/77) 8. člena Zakona o prekr­
ških (Ur. list S R S , št. 12/77) in li*>. člena 
Statuta občine Jesenice (Ur. vestnik Go ­
renjske, št. 18/74) je Skupščina občine Je ­
senice na sejah zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 24/7-1980 
sprejela 

O D L O K 
o obratovalnem času v OZD 

s področja trgovine na drobno, 
gostinstva, turizma, obrti in drugih 

strokovnih dejavnosti ter 
obratovalnicah samostojnih 
obrtnikov v občini Jesenice 

I SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom se ureja razporeditev, 

začetek in konec delovnega časa v O Z D in 
obratovalnicah samostojnih obrtnikov s 
področja trgovine na drobno, gostinstva, 
turizma, obrtnih in drugih storitvenih de­
javnosti. 

2. člen 
Ce O Z D s področja iz prejšnjega člena 

določijo obratovalni čas na osnovi samo­
upravnega sporazuma, mora biti le-ta v 
skladu z določili tega odloka. 

3. člen 
O Z D in samostojni obrtniki iz 1. člena 

tega odloka morajo obratovalni čas v svo­
j ih poslovalnicah, gostinskih obratih in 
obrtnih delavnicah priglasiti pristojnemu 
upravnemu organu Sob Jesenice. 

4. Člen 
Pristojni občinski upravni organ lahko 

v soglasju s krajevno skupnostjo dovoli , da 
se delovni čas začasno podaljša, spremeni 

Občine: Jesenice, 
Kranj, Radovljica, 

Skofja Loka in Tržič 

najdalj od f». do 23. ure. s tem da ohvez.no 
obratujejo od 10. do 20. ure. 

Obratovalni čas iz prej&njega odstavka 
ne velja za nočne bare in za dejavnost 
sprejemanja gostov na prenočevanje in 
hrano. 

Gostinski obrati v okviru samopostrež-
nih prodajaln obratujejo tako kot proda­
jalne. 

9. člen 
V dnevih pred in med državnimi in 

republiškimi prazniki ter na pustno soboto, 
nedeljo in pustni torek smejo gostinski 
obrati podaljšati obratovalni čas do 4 ure 
zjutraj. 

v 10. člen 
Gostinski obrati lahko en dan v tednu 

ne obratujejo: prosti dan določijo v 
soglasju s krajevno skupnostjo in okra*« 
skim upravnim organom, vendar pravi loma 
ne more biti sobota ali nedi-lja. 

ali se obrat iz upravičenih razlogov začas­
no zapre. Soglasje K S ni potrebno, če gre 
za takojšnjo kratkotrajno (do 3 dni) spre­
membo ali prekinitev delovnega časa. 

5. člen 
Obratovalni čas mora biti v vseh pro­

dajalnah, gostinskih obratih in obratoval­
nicah samostojnih obrtnikov izobešen na 
vidnem mestu. Prav tako mora biti izobe­
šena na vidnem mestu tudi začasna spre­
memba oziroma prekinitev obratovalnega 
časa. ki jo odobri pristojni občinski upravni 
organ. 

II O B R A T O V A L N I C A S 

1. Trgovina 
6. člen 

O Z D s področja trgovine na drobno 
obratujejo z delovnim časom, d o l o č e n i m s 
Samoupravnim sporazumom o urejanju 
medsebojnih odnosov med trgovskimi O Z D 
in organiziranimi potrošniki, ki so ga 
sklenile trgovske delovne organizacije, 
občinska konferenca S Z D L in občinski 
odbor sindikata delavcev trgovine ter orga­
nizirani potrošniki. 

7. člen 
Zasebne prodajalne za prodajo na drob­

no obratujejo z obratovalnim časom, k i 
velja za trgovske O Z D in sicer: 

a) prddajalne z deljenim delovnim časom 
letni čas zimski čas 
od 1 / 5 - 3 0 / 9 od 1 / 1 0 - 3 0 / 4 

od 7. do 12. ure 
in od 16. do 18. ure 

od 8. d o 12. ure 
od 15. d o 18. ure 

b) prodajalne z neprekinjenim del. časom 

letni čas zimski čas 
od 1 / 5 - 3 0 / 9 od 1 / 1 0 - 3 0 / 4 

od 7. do 19. ure od 7. do 19. ure 

Izjemoma lahko občinski upravni organ 
dovoli drugačen obratovalni čas glede na 
krajevne potrebe. 

2. Gostinstvo 
8. člen 

O Z D s področja gostinstva in tur izma 
ter samostojni gostinci obratujejo dnevno 

I i . «"ien 
V izjemnih primerih lahko oltčinski 

upravni organ v soglasju < krajevno skup­
nostjo dovoli, da gostinski ohrat i/, 
upravičenega vzroka ob sobotah ali nede­
ljah ne obratuje. 

3 Obrt 
12. člen 

O Z D s področja obrti in obratovalnice 
samostojnih obrtnikov, ki poslujejo d i ­
rektno s strankami, obratujejo dnevno mi ­
nimalno od 8. do 12. ure in od lb\ do 18. ure. 
s tem da dosežejo 42-urni delovni teden. 

Frizerske obrtne delavnice ne morejo 
določiti sobote kot prosti dan v tednu, prav 
tako morajo obvezno obratovati na dan 
pred državnimi in republiškimi prazniki. 

13. člen 
Obratovalnice samostojnih obrtnikov, 

ki opravljajo storitve tudi izven poslovnega 
prostora in ne poslujejo redno s strankami, 
morajo najmanj dvakrat tedensko obrato­
vati za stranke minimalno 2 uri dnevno. 

4. Lekarne 
14. člen 

Lekarna obratuje dnevno minimalno od 
8. do 12. ure in od 13. do 19. ure. 

V času, ko lekarna ne obratuje, mora 
biti organizirana dežurna služba. 

Lekarna Jesenice se lahko dogovori z 
lekarno v Radovl j ici in n a Bledu za iz­
menično dežurno siužbo. 

III K A Z E N S K E DOLOČBE 

15. člen 
Z denarno kaznijo 500 do 30.(KM) din m 

kaznuje O Z D ali samostojni obrtnik če: 
1. ne priglasi obratovalnega časa pri­

stojnemu upravnemu organu Sob Jesenice 
(3. člen) 

2. začasno podaljša al i spremeni obra­
tovalni čas. oziroma če prekine obrato­
vanje brez dovoljenja pristojnega občin­
skega upravnega organa (4. člen) 

3. nima obratovalnega časa al i dovo­
ljene spremembe obratovalnega časa izo­
bešenega na vidnem mestu (5. člen) 

4. samostojni obrtnik v zasebni pro­
dajalni ne obratuje v skladu z določili 
7. člena tega odloka 

http://ohvez.no


* ' < l " M i i » . . M i l i i i i • • • • i - u l i r a i u ) « 
H k l n i l l K i / c l u l i i O h 1 7 m I » f k i i n ' " K " 

odlok* 
7. lekarna obratuje v nasprotju z dolo­

čili 14, člena tega odloka 
Z denarno kaznijo od 100 do 2.000 

dinarjev se kaznuje odgovorna oseba prav­
ne osebe z a prekršek p o d točko 1., 2., 3., 5. 
i n 7. tega člena. 

IV KONČNE DOLOČBE 

16. člen 
Z d n e m , ko začne v e l j a t i t a od l ok , 

p r e n e h a v e l j a t i od l ok o r a z p o r e d i t v i de l ov -

u b £ t n i >f » M i r i t e « M i i 

lfl in 22Hb). 

17. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 14-03/70-1 
Jesenice, dne 24/7-1980 

P r e d s e d n i k 
Ivan Arzenšek, 
dipl. ing. 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 
Krajevna skupnost 

Podbrezje 
215. 

Poroč i lo v o l i l n e k o m i s i j e 
o i z i d u r e f e r e n d u m a 

V o l i l n a k o m i s i j a K S P o d b r e z j e da je p o 
12. členu z a k o n a o r e f e r e n d u m u i n d r u g i h 
o b l i k a h osebnega i z j a v l j a n j a ( U r a d n i l i s t 
S R S štev. 23/77) 

P O R O Č I L O 
o i z idu r e f e renduma za uvedbo kra jev ­
nega s a m o p r i s p e v k a v K S Podbrez je , 

k i j e b i l dne 29. 6.1980 

R e f e r e n d u m je r a z p i s a l S v e t k r a j e v n e 
s k u p n o s t i P odb r e z j e s s k l e p o m o r a z p i s u 
r e f e r e n d u m a za u v e d b o k r a j e v n e g a samo ­
p r i s p e v k a v K S P o d b r e z j e za a d a p t a c i j o 
D o m a k u l t u r e , z a razširitev pokopališča, 
usposab i t e v o b j e k t a za otroško v a r s t v o , 
g radnje k a n a l i z a c i j e , a s f a l t i r a n j e cest v n a ­
se l j ih P o d b r e z j e , B i s t r i c a i n G o b o v c i v 
s k u p n i dolžini 3,5 k m i n i z g r a d n j o k o m b i n i ­
ranega Športnega igrišča v K S P o d b r e z j e . 

( U r a d n i V e s t n i k G o r e n j s k e , štev. 14 z 
d n e 17. j u n i j a 1980) 

R e f e r e n d u m j e b i l d n e 29 .6 . 1980. G l a ­
sovan je p a j e b i l o o p r a v l j e n o n a e n e m g la­
s o v a l n e m m e s t u . 

V o l i l n a k o m i s i j a je n a p o d l a g i p reg l eda 
g l a sova lnega s p i s k a n a g l a s o v a l n e m m e s t u 
u g o t o v i l a p r a v i l n o s t g l a s o v a n j a i n u g o t o v i ­
l a , d a je b i l p o s t opek za i z v e d b o r e f e r endu­
m a i n s a m r e f e r e n d u m i z v e d e n v s k l a d u t 
z a k o n o m i n , d a n i b i l o n e p r a v i l n o s t i , k i b i 
l a h k o v p l i v a l e n a i z id g l a s o v a n j a . 

P o u g o t o v i t v a h i z i d a g l a s o v a n j a je ko ­
m i s i j a u g o t o v i l a , d a se je 530 g l a s o v a l n i h 
upravičencev g l a s o v a n j a udeležilo 482 a l i 
90.94 ^ i n . d a je: 

— » z a « u v e d b o k r a j e v n e g a s a m o p r i ­
s p e v k a g l a s o v a l o 350 g l a s o v a l n i h u p r a v i ­
čencev, a l i 6 6 , 0 4 ^ vseh g l a s o v a l n i h ( vp i sa ­
n ih ) upravičencev: 

— »pro t i « u v e d b i k r a j e v n e g a s a m o p r i ­
s p e v k a je g l a s o v a l o 125 g l a s o v a l n i h ( vp i sa ­
n ih ) upravičencev; 

— n e v e l j a v n i h je b i l o 7 g l a s o v n i c . 
N a p o d l a g i zgora j nav edenega i z i d a g la ­

s o v a n j a k o m i s i j a u g o t a v l j a , d a je p r e d l o g 
za u v e d b o s a m o p r i s p e v k a spre je t , sa j se je 
zan j i z r e k l a večina vseh g l a s o v a l n i h u p r a ­
vičencev. 

V O L I L N A K O M I S I J A K S 
P r e d s e d n i k E d o P e t e k 

216. 

N a p o d l a g i 8. člena z a k o n a o r e f e r endu ­
m u i n d r u g i h o b l i k a h osebnega i z j a v l j a n j a 
( U r a d n i l i s t S R S , štev. 23/77), 2. o d s t a v k a 
2. člena i n 6. člena z a k o n a o s a m o p r i s p e v k u 
( U r a d n i l ist S R S štev. 3/73. 33. člena s t a t u ­
t a K S P o d b r e z j e i n p o odločitv i r e f e r endu­
m a , k i j e b i l d n e 29. j u n i j a 1980, je sve t k r a ­

j e v n e s k u p n o s t i P o d b r e z j e n a sej i d n e 7. j u ­
l i j a 1980 spre je l 

S K L E P 
o uvedbi krajevnega samoprispevka 

v KS Podbrezje 

1. člen 
U v e d e se k r a j e v n i s a m o p r i s p e v e k (v n a ­

d a l j n j e m b e s e d i l u : s a m o p r i s p e v e k ) za ce­
l o t n o območje k r a j e v n e s k u p n o s t i P o d ­
brez je ( nase l j a P o d b r e z j e , B i s t r i c a in 
G o b o v c e ) za razširitev pokopališča, adap­
t a c i j a D o m a k u l t u r e , u s p o s o b i t e v o b j e k t a 
za otroško v a r s t v o , a s f a l t i r a n j e cest v nase­
l j i h P o d b r e z j e , B i s t r i c a i n G o b o v c e v s k u p ­
n i dolžini 3,5 k m , g r a d n j e k a n a l i z a c i j e i n 
i z g r a d n j o k o m b i n i r a n e g a športnega igrišča. 

2. člen 
S a m o p r i s p e v e k se u v a j a za d o b o p e t i h 

le t , t o je od 1.9. 1 9 8 0 d o 3 1 . 8 . 1985. 

3. člen 
I n v e s t i c i j s k i stroški za n a m e n e i z 1. čle­

n a bodo p r e d v i d o m a znašali 1 1 , 1 0 0 . 0 0 0 - , 
p r e o s t a l i d e l pa bo K S P o d b r e z j e z b r a l a od 
s a m o u p r a v n i h i n t e r e s n i h s k u p n o s t i i n 
o r g a n i z a c i j združenega d e l a , združenih 
sreds tev za K S ter občani s p r o s t o v o l j n i m 
d e l o m . 

4. člen 
Z a v e z a n c i plačila s a m o p r i s p e v k a so 

občani, k i s t a l n o p r e b i v a j o n a območju K S 
P o d b r e z j e i n s a m o p r i s p e v e k plačujejo po 
n a s l e d n j i h m e r i l i h : 

1. V s i z a p o s l e n i v družbenem i n zaseb­
n e m s e k t o r j u p r i s p e v a j o 2 ? od n e t o me­
sečnih o s e b n i h d o h o d k o v iz r ednega i n do­
p o l n i l n e g a d e l o v n e g a r a z m e r j a . 

2. V s i u p o k o j e n c i p r i sp e va j o 2 rk od po­
k o j n i n e , če s l e d n j a znaša več k o t p o k o j n i n a 
z v a r s t v e n i m d o d a t k o m . 

3. Občani, k i plačujejo d a v e k od k m e ­
t i j s t v a , p r i sp e va j o 1 0 ^ od l e tnega k a t a -
s t e r skega d o h o d k a i n 10*? od p o s e k a n e les­
ne mase po davčnem obračunu. 

4. Občani, k i z o s e b n i m d e l o m in l a s t n i ­
m i s r eds t v i o p r a v l j a j o g o s p o d a r s k o a l i ne­
g o s p o d a r s k o d e j a v n o s t ter i n t e l e k t u a l n e 
s t o r i t v e i n so obdavčeni v pavšalnem let­
n e m z n e s k u , p r i s p e v a j o s a m o p r i s p e v e k v 
višini 2 % od u g o t o v l j e n e g a d o h o d k a oz . od 
osnove , od k a t e r e se j i m določi pavšalni 
znesek d a v k a . 

5. člen 
Z a v e z a n c i s a m o p r i s p e v k a p o s t a n e j o ob­

čani, k i se b o d o n a n o v o z a p o s l i l i v času 
plačevanja s a m o p r i s p e v k a od z a p o s l i t v e 
da l j e , občani, k i se v t e m času p r i s e l i j o v 
K S P o d b r e z j e , od p r ese l i t v e da l j e . 

Občani, k i se b o d o v času plačevanja sa ­
m o p r i s p e v k a za s t a l n o o d s e l i l i i z K S , pre­
n e h a j o b i t i z a v e z a n c i za s a m o p r i s p e v e k z 
d n e m od jave . 

i /,» /»vv/.anc« P «K ! t i n v. \..*v. n i i i H 
funavnjo in nakagujajo n*tiiio|#rin|»-v«-k »/.-
plačevale! oaebnlh dohodkov in pokojnin 
oh vsakokratnem izplačilu. 

2. Za zavezance pod tč. 3., 4. in 5. obra­
čunava in pobira samoprispevek Uprava 
družbenih prihodkov S O Kranj po predpi­
s i h , k i veljajo za obračunavanje i n pobira­
nje d a v k o v i n p r i s p e v k o v . 

3 U p o k o j e n c i , k i p r e j ema j o p o k o j n i n o 
od p r i s t o j n i h o r g a n o v i z v e n območja re­
p u b l i k e S l o v e n i j e vplačujejo s a m o p r i s p e ­
vek mesečno po položnici na z b i r n i račun 
s a m o p r i s p e v k a K S P o d b r e z j e . Z a v e z a n c i , 
k i so istočasno z a v e z a n c i p o d v e h a l i večih 
m e r i l i h iz 4. člena, p r i speva j o s a m o p r i s p e ­
vek od vsake s a m o p r i s p e v n e osnove pose­
be j . 

D e n a r n a s r e d s t v a je t r e b a n a k a z o v a t i 
n a z b i r n i račun s a m o p r i s p e v k a v K S P o d ­
brez je . štev. 51500-842-018-8220348 p r i po­
s l o v n i eno t i S D K K r a n j . 

7. člen 
Plačevanje s a m o p r i s p e v k a so oproščeni 

n a s l e d n j i d o h o d k i : nag rade učencev v go­
s p o d a r s t v u , n a g r a d e učencev i n študentov 
n a p r a k s i , štipendije, p r e j e m k i n a p o d l a g i 
z d r a v s t v e n e g a v a r s t v a , otroški d o d a t k i , 
i n v a l i d n i n e , s o c i a l n e podpo re i n p o k o j n i n e 
z v a r s t v e n i m d o d a t k o m ter d o d a t k i za nego 
b o l n i k o v . 

8. člen 
Plačevanja s a m o p r i s p e v k a od 1 .9 .1980 

d o 31 .10 . 1981 (14 mesecev od začetka p l a ­
čevanja) so oproščeni občani i z z a s e l k o v 
B i s t r i c a , B r i t o f i n D o l e n j a vas , k i so p r i spe ­
v a l i k a s f a l t i r a n j u ceste v n j i h o v i h z a s e l k i h 
v l e t u 1976 i n 1977. P o i m e n s k i z a h t e v e k o 
o p r o s t i t v i s a m o p r i s p e v k a z a v e z a n c e v p o 
g o r n j e m o d s t a v k u tega člena je spre j e l z b o r 
občanov d n e 3 0 . 5 . 1980, sve t k r a j e v n e 
s k u p n o s t i p a ga pos r edu j e o d v a j a l c e m sa ­
m o p r i s p e v k a . 

9. člen 
S v e t k r a j e v n e s k u p n o s t i l a h k o n a p r e d ­

l o g o p r o s t i p o s a m e z n e g a z a v e z a n c a plače­
v a n j a s a m o p r i s p e v k a za določen čas. k i m u 
j e z a r a d i višje s i le b i s t v e n o p r i z a d e t g m o t n i 
položaj . 

10. člen 
Z a z b i r a n j e s reds tev iz s a m o p r i s p e v k a 

i n za voden je d e l p r i g r a d n j i j e o d g o v o r e n 
svet k r a j e v n e s k u p n o s t i . Z a n a d z o r i n i z v r ­
ševanje de l svet k r a j e v n e s k u p n o s t i i m e n u ­
j e posebne k o m i s i j e . S v e t b o občane o z b i ­
r a n j u s r eds tev in o izvrševanju d e l obve ­
ščal n a j m a n j e n k r a t l e tno . 

11. člen 
D e l a , k i se bodo f i n a n c i r a l a iz z b r a n i h 

s reds tev s a m o p r i s p e v k a , m o r a j o b i t i konča­
n a d o k o n c a l e t a 1985, r a z e n v p r i m e r i h , k o 
b o d o za z a k a s n i t e v o b s t a j a l i o b j e k t i v n i 
r a z l o g i . 

12. člen 
G l e d e odmere , p o b i r a n j a i n i z t e r j a v e s a ­

m o p r i s p e v k a se s m i s e l n o u p o r a b l j a j o p r e d ­
p i s i , k i ve l ja jo za o d m e r o , p o b i r a n j e i n i z ­
te r jave p r i s p e v k o v in d a v k o v . 

13. člen 
Z a vse o s t a l o , k a r v t e m s k l e p u n i pose­

bej določeno, se s m i s e l n o u p o r a b l j a j o do ­
ločbe republiškega z a k o n a o p r i s p e v k i h i n 
d a v k i h občanov. 

14. člen 
T a s k l e p začne v e l j a t i o s m i d a n po 

o b j a v i v U r a d n e m v e s t n i k u G o r e n j s k e , 
u p o r a b l j a pa se od 1.9. 1980 da l j e . 

P o d b r e z j e . d n e 7. j u l i j a 1980 
P r e d s e d n i k s v e t a k r a j e v n e 
s k u p n o s t i P o d b r e z j e 
F i l i p J e g l i č , 1. r. 


